

# 公益事業 事業区分事業活動内訳表

(自)平成31年 4月 1日 (至)令和 2年 3月31日

(単位：円)

勘定科目	公益事業									合計	内部取引消去	法人合計			
	七ツ森希望の家	介護研修センター	中国帰国者支援事業	介護福祉士修学資金等貸付事業	SUN??? 事業	保育士修学資金等貸付事業	児童養護施設退所者等に対する自立	ひとり親家庭高等職業訓練促進資金	援護寮(公益)						
サービス活動増減の部	取	会費収益	0	0	0	0	5,631,500	0	0	0	0	0	5,631,500	0	5,631,500
	受託金収益	117,442,002	40,546,005	40,453,954	0	0	0	0	0	0	25,890,155	0	224,332,116	0	224,332,116
	事業収益	0	2,891,500	0	0	5,448,790	0	0	0	0	0	0	8,340,290	0	8,340,290
	障害福祉サービス等事業収益	331,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	331,000	0	331,000
	サービス活動収益計(1)	117,773,002	43,437,505	40,453,954	0	11,080,290	0	0	0	0	25,890,155	0	238,634,906	0	238,634,906
	費用	人件費	81,503,162	28,647,046	17,698,139	9,005,467	0	5,873,002	1,555,338	1,555,343	20,172,833	0	166,010,330	0	166,010,330
	事業費	11,580,281	8,636,379	10,938,995	125,748,313	7,049,639	3,718,011	157,477	173,047	1,228,123	169,230,265	△119,947	169,110,318	0	169,110,318
	事務費	12,804,168	4,598,258	12,030,678	0	0	0	0	0	4,673,271	34,106,375	△11,544,647	22,561,728	0	22,561,728
	助成金費用	0	0	0	0	172,000	0	0	0	0	0	0	172,000	0	172,000
	負担金費用	0	0	0	0	4,472,593	0	0	0	0	0	0	4,472,593	0	4,472,593
減価償却費	239,328	161,883	0	567,156	0	1,106,575	8,884	40,339	0	2,124,165	0	2,124,165	0	2,124,165	
国庫補助金等特別積立金取崩額	0	0	0	△135,209,786	0	△10,697,588	△1,721,699	△1,768,729	0	△149,397,802	0	△149,397,802	0	△149,397,802	
サービス活動費用計(2)	106,126,939	42,043,566	40,667,812	111,150	11,694,232	0	0	0	26,074,227	226,717,926	△11,664,594	△11,664,594	0	215,053,332	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	11,646,063	1,393,939	△213,858	△111,150	△613,942	0	0	0	△184,072	11,916,980	11,664,594	23,581,574	0	23,581,574	
サービス活動外増減の部	取	受取利息配当金収益	0	0	0	111,150	0	0	0	0	0	0	111,150	0	111,150
	その他のサービス活動外収益	0	65,243	0	0	0	0	0	0	0	0	0	65,243	0	65,243
	サービス活動外収益計(4)	0	65,243	0	111,150	0	0	0	0	0	0	0	176,393	0	176,393
	費用	その他のサービス活動外費用	0	0	0	0	20,860	0	0	0	0	0	20,860	0	20,860
	サービス活動外費用計(5)	0	0	0	0	20,860	0	0	0	0	0	0	20,860	0	20,860
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	0	65,243	0	111,150	△20,860	0	0	0	0	155,533	0	155,533	0	155,533	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	11,646,063	1,459,182	△213,858	0	△634,802	0	0	0	△184,072	12,072,513	11,664,594	23,737,107	0	23,737,107	
特別増減の部	取	事業区分間繰入金収益	0	2,958,000	0	0	0	0	0	0	0	0	2,958,000	△2,956,000	0
	その他の特別収益	0	0	0	0	0	24,933,000	0	0	0	0	0	24,933,000	0	24,933,000
	特別収益計(8)	0	2,958,000	0	0	0	24,933,000	0	0	0	0	0	27,891,000	△2,956,000	24,933,000
	費用	固定資産売却損・処分損	0	1	1	0	0	0	0	0	0	0	2	0	2
	国庫補助金等特別積立金積立額	0	0	0	0	0	24,933,000	0	0	0	0	0	24,933,000	0	24,933,000
	事業区分間繰入金費用	5,307,000	1,866,676	0	0	0	0	0	0	0	7,173,676	△7,173,676	0	0	
	特別費用計(9)	5,307,000	1,866,677	1	0	0	24,933,000	0	0	0	32,106,678	△7,173,676	24,933,002	0	24,933,002
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△5,307,000	1,089,323	△1	0	0	0	0	0	0	△4,217,678	4,217,676	△2	0	△2
	税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	6,339,063	2,548,505	△213,859	0	△634,802	0	0	0	△184,072	7,854,835	15,882,270	23,737,105	0	23,737,105
	法人税、住民税及び事業税(12)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
法人税等調整額(13)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)	6,339,063	2,548,505	△213,859	0	△634,802	0	0	0	△184,072	7,854,835	15,882,270	23,737,105	0	23,737,105	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(15)	14,183,952	150,955	2,178,234	0	2,127,052	△3,873,983	1,463,357	1,760,184	△1,188,508	16,801,243	170,581,039	187,382,282	0	187,382,282
	当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)	20,523,015	2,699,460	1,964,375	0	1,492,250	△3,873,983	1,463,357	1,760,184	△1,372,580	24,656,078	186,463,309	211,119,387	0	211,119,387
	基本金取崩額(17)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	その他の積立金取崩額(18)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	その他の積立金積立額(19)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)	20,523,015	2,699,460	1,964,375	0	1,492,250	△3,873,983	1,463,357	1,760,184	△1,372,580	24,656,078	186,463,309	211,119,387	0	211,119,387	